
Ano 2014, Edição n.º 3070 - Crato (CE), Quarta-feira 15 de Outubro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3070 - Crato (CE), Quarta-feira 15 de Outubro de 2014.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 
2014.07.28.2 Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA 
SEDE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 106/CIDADES/2014, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DAS CIDADES E O MUNICÍPIO 
DE CRATO/CE. Vencedor: AC FERRAZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, com o valor global de R$ 271.540,04 (duzentos e setenta e um mil 
quinhentos e quarenta reais e quatro centavos). Homologo a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – TÁCIO LUIS DE CARVALHO DE SOUZA - 
Secretário Municipal de Obras Públicas. Crato/CE, 14 de outubro de 2014. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1310001/2014 – SEAD
CRATO/CE, 13 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR GIOVANNA DUARTE MOREIRA, portador (a) de CPF 058.973.033-98, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, simbologia CDA 02, 
parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 13 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1310002/2014 – SEAD
CRATO/CE, 13 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR LUIZ FELIPE BOTELHO MAMEDIO, portador (a) de CPF 062.885.983-05, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, 
parte integrante da OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 13 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1310003/2014 – SEAD
CRATO/CE, 13 DE OUTUBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR, A PEDIDO, EMANUELLE OLIVEIRA MARQUES, portador (a) de CPF 034.687.923-01, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, 
simbologia CDA 02, parte integrante do GABINETE DO PREFEITO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 13 de outubro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


